
MMB2017000001568 
1% 

Rada města Brna 
ZM7/3077 

Z7/33 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané 7. 11.2017 

Název: 
Návrh Dohody o vzájemné spolupráci, uzavírané s Povodím Moravy, s. p., 

a Jihomoravským krajem pro zajištění dobré kvality vody v Brněnské údolní nádrži 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh Dohody o vzájemné spolupráci 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e Dohodu o vzájemné spolupráci, uzavírané s Povodím Moravy, s.p., 
a Jihomoravským krajem pro zajištění dobré kvality vody v Brněnské údolní nádrži, která 
tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna materiál projednala na své schůzi konané dne 24. 10. 2017 a doporučila 
schválit výše uvedenou dohodu. 
Hlasování: Schváleno jednomyslně 6 členy. 

Zpracoval: 

OVLHZ MMB 

Předkládá: 

Rada města Brna 

Ui 



Důvodová zpráva 

Od roku 2010 probíhá čištění Brněnské vodní nádrže. V roce 2010 byl zahájen projekt 
„Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži", na kterém se kromě statutárního města Brna 
podílel také Jihomoravský kraj a zejména Povodí Moravy, s.p. Tento projekt probíhal v letech 
2010-2012. 

V dalším období byla a dosud jsou prováděna následná opatření za účelem udržitelnosti 
projektu („Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, II. etapa 2013 - 2017"), opět 
ve spolupráci statutární město Brno - Jihomoravský kraj - Povodí Moravy, s.p. 

Dne 27. 9. 2017, najednání řídícího výboru v rámci II. etapy projektu, všechny zúčastněné 
subjekty konstatovaly, že mají zájem, aby opatření, která jsou na Brněnské údolní nádrži 
prováděna, pokračovala i nadále tak, aby byla zajištěna dosažená kvalita vody. Řídící výbor 
na tomto svém jednání také projednal návrh Dohody o vzájemné spolupráci v rámci projektu 
„Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, III. etapa 2018 - 2022". Tento návrh je 
přílohou předkládaného materiálu. 

Současně je zpracovávána studie s názvem „VD Brno - vyhodnocení účinnosti opatření 
a návrhy k udržitelnosti kvality vody" (dále jen „studie"). Výsledkem této studie má být 
rozbor účinnosti dosud prováděných opatření na Brněnské údolní nádrži a návrh opatření, 
která jsou nezbytná pro zachování dosažené kvality vody. Na základě tohoto zhodnocení 
budou zvolena opatření pro výše uvedenou III. etapu projektu. 

Dle předběžných výsledků studie se mají náklady statutárního města Brna na financování 
III. etapy projektu pohybovat v rozmezí od 3.850 tis. Kč do 4.800 tis. Kč ročně 
(Jihomoravský kraj se na financování tohoto projektu bude podílet stejnou částkou). 

Komise životního prostředí RMB na svém zasedání konaném dne 4. 
projednala. 
Hlasování: 9 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/l 1 členů. 
Usnesení bylo přijato. 

10. 2017 materiál 

pro 
proti 
zdržel se 
nepřítomen 

B
er

an
 

X 

F
ra

nc
 

X 

H
ol

la
n 

i 

X 

H
rá

če
k 

X 

L
ed

vi
na

 

X 

O
liv

a 

X 

O
w

ei
s 

X 

Se
dl

áč
ek

 

X 

T
yr

al
ík

 

X 

03 

>N 

> 

X 

V
la

ší
n 

X 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R7/138, konané dne 24. 10. 2017. 
Hlasování: Schváleno jednomyslně 6 členy. 
Usnesení bylo přijato. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepř. 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

a 

R
.M

rá
ze

 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

.Zm. 
O 

M
. J

an
íč

 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

pro 

•a 
> 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

 

— 

In
g.

 
St

an
ěk

 

— 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

— 

n /> 
y & 



bude přílohou usnesení 

Č. smi. Povodí Moravy, s.p. PM /2017 

Č. smi. Jihomoravského kraje - ag. č /2017/OŽP 

Č. smi. Statutárního města Brna 

Dohoda o vzájemné spolupráci 
i. 

Smluvní strany 

Povodí Moravy, s.p. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
v oddíle A, vložka č. 13565 

Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený: 
Kontaktní osoba: 

Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
70890013 
CZ70890013 
Komerční banka, a.s., pobočka Brno - venkov 
29639641/0100 
MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 

na straně jedné (dále též jen „Povodí Moravy") 

2. 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupené: 
Kontaktní osoba: 

Statutární město Brno 
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 
44992785 
CZ44992785 
Česká spořitelna, a.s. 
111246222/0800 
Ing. Petrem Vokřálem, primátorem 

na straně druhé (dále též jen „Statutární město Brno") 

3. 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený: 
Kontaktní osoba: 

Jihomoravský kraj 
Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
70888337 
CZC70888337 
Komerční banka a.s. 
35-1416620267/0100 
JUDr. Bohumilém Šimkem, hejtmanem 

na straně třetí (dále též jen „Jihomoravský kraj") 

Preambule 

Vzhledem ke společným cílům, kterými jsou zlepšování kvality životního prostředí, 
přistupování k rozvoji území a řízení lidských aktivit z hlediska udržitelného rozvoje 
a zlepšení kvalit povrchových vod v Brněnské údolní nádrži, se všechny smluvní strany 
rozhodly uzavřít tuto dohodu. 

Uí 



III. 
Předmět a účel dohody 

1. Předmětem této dohody je vzájemná spolupráce při zajišťování dobré kvality vody 
v Brněnské údolní nádrži, které bylo v letech 2010 až 2017 dosaženo realizací projektů 
„Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži" a „Realizace opatření na Brněnské 
údolní nádrži, II. etapa 2013-2017". Spolupráce bude probíhat na základě projektu 
„Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, III. etapa 2018-2022", který pro období 
let 2018-2022 předloží Povodí Moravy a jehož součástí budou zejména technické 
okruhy navržených opatření, které dle zkušeností z let 2010-2017 přispějí k zajištění 
kvalitativní stability vodního prostředí na Brněnské údolní nádrži (dále jen „projekt"). 

2. Účelem této dohody je dohodnout spolupráci k podpoření kvality povrchových vod 
v Brněnské údolní nádrži v období let 2018-2022. 

IV. 
Oblast a formy spolupráce 

1. Smluvní strany realizují spolupráci v oblasti: 
• technické, 
• finanční. 

2. Spolupráce smluvních stran se bude realizovat: 
• monitoringem v rámci projektu po dohodnuté období, 
• zajištěním fungování technologie realizované předchozími projekty po dohodnuté 

období, 
• financováním veškerých nákladů spojených s opatřeními k zajištění dobré kvality 

vody, 
• vzájemnou výměnou zkušeností a informací, 
• řešením případných problémových otázek na základě zvláštních dohod. 

V. 
Zapojení smluvních stran do spolupráce 

1. Povodí Moravy: 
a) zabezpečí realizaci technických opatření v rámci projektu, 
b) zabezpečí monitoring včetně jeho financování, 
c) zabezpečí koordinaci projektu, 
d) při realizaci projektu bude uvádět Jihomoravský kraj a Statutární město Brno jako 

poskytovatele finančních prostředků, 
e) bude Jihomoravský kraj a Statutární město Brno průběžně informovat o realizaci 

projektu a poskytovat výstupy a vyhodnocení realizace postupných kroků. 

2. Statutární město Brno poskytne Povodí Moravy finanční prostředky k úhradě nákladů 
spojených s projektem formou dotace na základě smlouvy o poskytnutí dotace 
schválené příslušnými orgány města; dotace bude poskytnuta do výše 50 % uznatelných 
nákladů projektu, které budou blíže specifikovány smlouvou o poskytnutí dotace. 

3. Jihomoravský kraj poskytne Povodí Moravy finanční prostředky k úhradě nákladů 
spojených s projektem formou dotace na základě smlouvy o poskytnutí dotace 
schválené příslušnými orgány kraje; dotace bude poskytnuta do výše 50 % uznatelných 
nákladů projektu, které budou blíže specifikovány smlouvou o poskytnutí dotace. 

"7 l( 



VI. 
Další práva a povinnosti 

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této dohody. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této dohody. 

VII. 
Trvání dohody, ukončení dohody 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022. 

2. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto dohodu ukončit na základě 
písemné dohody všech smluvních stran. 

3. Pokud nedojde ke schválení poskytnutí finančních prostředků pro Povodí Moravy 
některou ze smluvních stran, je to důvod pro ukončení dohody. 

Vlil. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této dohodě uvedeno jinak, je k úkonům podle této dohody oprávněna uvedená 
kontaktní osoba popř. jiná pověřená osoba. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis 
dodatku k dohodě. 

2. Tato dohoda je sepsána v šesti vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží dvě vyhotovení. 

3. V otázkách, které tato dohoda výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních 
stran řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, popř. dalšími obecně 
závaznými předpisy. 

4. Změny obsahu této dohody jsou možné jen se souhlasem všech smluvních stran, a to 
písemně, vzestupně číslovanými dodatky. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že dohoda je uzavřena v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí 
a nepodepisují ji v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

6. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
všech smluvních stran. 

7. Tato dohoda byla projednána na zasedání Zastupitelstva Statutárního města Brna dne 
a o jejím uzavření bylo rozhodnuto usnesením č 

8. Tato dohoda byla projednána na zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje dne 
a o jejím uzavření bylo rozhodnuto usnesením č 

b\h 



V Bmě dne V Brně dne 

Za Povodí Moravy, s.p. Za Statutární město Brno 

MVDr. Václav Gargulák 
generální ředitel 

Ing. Petr Vokřál 
primátor 

V Brně dne 

Za Jihomoravský kraj 

JUDr. Bohumil Šimek 
hejtman 

í/é 


